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Blisko 8 mln zł z budżetu Mazowsza na inwestycje w powiecie sochaczewskim

Autor: arch. UMWM

Modernizacja bloku operacyjnego sochaczewskim szpitalu, przyjazne miejsca do
odpoczynku w Granicach (gmina Teresin) i termomodernizacja obiektu w Nowej
Suchej, to projekty, które już niebawem będą zrealizowane w powiecie
sochaczewskim.

Inwestycję uda się zrealizować z pomocą środków z budżetu województwa mazowieckiego. Lokalne
samorządy otrzymały na ten cel niemal 8 mln zł. Dziś umowy w tej sprawie podpisali marszałek Adam
Struzik i beneficjenci. W spotkaniach uczestniczyli także dwaj wiceprzewodniczący sejmiku
województwa mazowieckiego Mirosław Adam Orliński i Marcin Podsędek.

Jak zauważa marszałek Adam Struzik każda z tych inwestycji jest odpowiedzią na potrzeby
mieszkańców. – Te projekty idealnie wpisują się w ideę, jaka przyświecała nam, gdy
tworzyliśmy Instrument wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa
mazowieckiego. Chcemy w ten sposób pomóc lokalnym samorządom zrealizować
najpotrzebniejsze i najbardziej wyczekiwane przez Mazowszan inwestycje. Biorąc pod uwagę
aktywność gmin i powiatów w aplikowaniu o środki, uważam, że był to trafiony pomysł. Liczby
mówią same za siebie. Tylko w tym roku przyznaliśmy ponad 460 mln zł na realizację aż 249
inwestycji.

Modernizacja Bloku Operacyjnego w Zespole Opieki Zdrowotnej
"Szpitala Powiatowego" w Sochaczewie

Już niebawem Blok Operacyjny w Zespole Opieki Zdrowotnej „Szpitala Powiatowego” w Sochaczewie



zostanie rozbudowany i zmodernizowany wraz z wymianą wyeksploatowanej infrastruktury. To dobra
wiadomość dla mieszkańców całego powiatu. W ramach inwestycji powstaną: czwarta sala operacyjna,
śluzy i pomieszczenie nadzoru infrastruktury technicznej. Zmodernizowane zostaną także trakty
komunikacyjne, pooperacyjne sale wybudzeniowe, pokój socjalny dla personelu oraz systemy
wentylacji. Oprócz tego szpital wzbogaci się o nowy sprzęt. Zakupione zostaną m.in. wieża
laparoskopowa, wieża artroskopowa, narzędzia klasyczne, lampa operacyjna dwukopułowa z
kamerami, stół operacyjny, zasilacz regulowanych opasek zaciskowych, stoliki zabiegowe, wózki
mobilne, napęd neurochirurgiczny, kontenery sterylizacyjne na narzędzia, myjnie dezynfektora i
obuwia operacyjnego, diatermy, kolumna anestezjologiczna i chirurgiczna, aparatura do znieczulania
z kardiomonitorem, pompa infuzyjna 2-strzykawkowa, wózki anestezjologiczne z wyposażeniem,
podgrzewacze płynów, defibrylator, aparat EKG czy sterylizator. Samorząd Mazowsza przeznaczył na
ten cel 4 mln zł.

Wiceprzewodniczący sejmiku Adam Orliński podkreśla: – Wnioski wpływają do nas na bieżąco.
Skala potrzeb jest ogromna, dlatego gdy tylko sytuacja finansowa województwa jest stabilna,
uruchamiamy wsparcie. W tym roku przyznaliśmy je już po raz czwarty.

Urządzenie terenu rekreacyjno-parkowego w miejscowości Granice,
gmina Teresin – Przyjazne miejsca dla mieszkańców

Kolejną inwestycją realizowaną w powiecie sochaczewskim przy udziale środków z budżetu
województwa będzie nowoczesna przestrzeń do wypoczynku i spędzania wolnego czasu, z której
korzystać będą mieszkańcy Granic. Powstanie tu nowoczesny teren rekreacyjno-parkowy. Będzie to
przestrzeń składająca się z: wodnej strefy rekreacji, strefy dla dzieci, strefy rodzica, strefy sportu,
odpoczynku oraz strefy seniora. W ramach zadania powstanie budynek sanitarno-technologiczny z
instalacją fotowoltaiczną i pompą ciepła, miejsca postojowe, ciągi komunikacyjne, oświetlenie oraz
elementy małej architektury i zieleni. W projekcie zaplanowano zastosowanie ciekawych rozwiązań
ekologicznych takich jak zielone ładowarki, które nie tylko naładują telefon, ale również umożliwią
skorzystanie z Wi-Fi czy naprawę roweru. Latem zapewnią one także komfortowy odpoczynek bez
uciążliwych owadów, ponieważ będą odstraszały komary, a przez cały rok dadzą możliwość
odsłuchania nagranych ciekawostek o gminie. Strefy będą też dostosowane do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami. Samorząd Mazowsza przeznaczył na ten cel 3,4 mln zł.

Marcin Podsędek wiceprzewodniczący sejmiku podkreśla, że wielu projektów bez wsparcia
samorządu Mazowsza nie udałoby się zrealizować. – To często wielomilionowe inwestycje, na
które w budżetach lokalnych samorządów po prostu brakuje pieniędzy. Nasza pomoc okazuje
się w takich przypadkach kluczowa.

Budowa kotłowni gazowej oraz termomodernizacja w budynku
wielofunkcyjnym w Nowej Suchej

Duże zmiany czekają również budynek wielofunkcyjny w Nowej Suchej, w którym mieszczą się Gminny
Ośrodek Zdrowia, Gminny Ośrodek Kultury, Gminne Przedszkole Publiczne oraz mieszkania
komunalne. Dzięki wsparciu samorządu Mazowsza w wysokości w sumie ponad 550 tys. zł władze
gminy przeprowadzą termomodernizację budynku oraz zmienią system ogrzewania.

W ramach inwestycji wybudowana zostanie kotłownia gazowa z przebudową istniejącego
pomieszczenia kotłowni na paliwo stałe. Dzięki temu kotłownia węglowa przestanie istnieć co przełoży
się na mniejszą emisję gazów cieplarnianych do atmosfery. Przebudowane będą też instalacje c.o.,



wodociągowa i  kanalizacyjna. Projekt przewiduje również budowę instalacji wewnętrznej i
zewnętrznej gazu ziemnego. W ramach termomodernizacji ocieplone zostaną ściany fundamentowe i
zewnętrzne oraz stropodach. Z kolei na działce obok budynku powstanie parking.

Już po raz czwarty w tym roku samorząd Mazowsza uruchomił programy wsparcia dla lokalnych
samorządów.
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Na inwestycje w powiecie sochaczewskim trafi blisko 8 mln zł
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Inwestycję w sochaczewskim szpitalu wsparł samorząd Mazowsza kwotą 4 mln zł.
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